令和５年９月利府町教育委員会定例会会議録

１ 開催日時     令和５年９月２７日（水）

午後１時００分から午後２時３０分まで

２ 開催場所     利府町役場 第１会議室

３ 出席委員     本 明 陽 一 教育長

石 川 一 美 委員（教育長職務代行）

村 松 淳 司 委員

坂 下 咲希恵 委員

４ 欠席委員     髙 田   修 委員

５ 説明のため出席した者   教育部長        小 澤   晃

               教育総務課長      大 谷 浩 貴

総務学事係長      加 藤 典 子

学校施設係長      鈴 木 健 二

生涯学習・スポーツ振興係長 荒 巻   圭

文化振興・リフノス係長 高 橋 義 行

総務学事係主任     渡 邊 理 紗

６ 傍 聴 者     なし

７ 令和５年８月定例会会議録の承認

特に意見なく承認。

８ 本定例会会議録署名委員の指名

村松淳司委員と坂下咲希恵委員を指名。

９ 一般事務事業報告及び事業計画

（説明者：大谷教育総務課長）

一般事務事業報告及び事業計画について説明。特に意見なく承認。

１０ 専決処分報告

報告第１５号 利府町教育委員会委員の任命について

 （説明者：大谷教育総務課長）

９月議会にて可決されました、小島優子さんが教育委員に就任とな

りましたので報告します。特に意見なく承認。

報告第１６号 令和５年度利府町一般会計補正予算について

 （説明者：大谷教育総務課長）

    資料に添って説明。特に意見なく承認。

１０ 議案

議案第２１号 利府町教育委員会教育長職務代行委員の指名について

 （説明者：大谷教育総務課長）

    石川委員の御退任に伴い、村松淳司委員を教育長職務代行委員に指

名するものであります。特に意見なく承認。

１１ 協議事項

（１）総合教育会議について

本明教育長

協議事項（１）総合教育会議については、非開示情報が含まれるので秘密会

とする。

１２ 報告事項

（１）利府町スポーツ・文化振興基金条例施行規則の一部を改正する規則に

ついて

（説明者：生涯学習・スポーツ振興係長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（２）令和５年度「十符っ子の日」について

（説明者：生涯学習・スポーツ振興係長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（３）利府町ニュースポーツフェスティバルについて

（説明者：生涯学習・スポーツ振興係長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（４）ミュージアムキャラクターアワード２０２３について

（説明者：文化振興・リフノス係長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（５）スクールバンドフェスティバルについて

（説明者：文化振興・リフノス係長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（６）キャリアシップ状況について

（説明者：大谷教育総務課長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（７）令和５年９月定例議会一般質問について

（説明者：大谷教育総務課長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（８）宮城郡新人大会の結果について

（説明者：大谷教育総務課長）

資料に沿って説明。特に意見なし。

（９）各小・中学校の状況について

 本明教育長

（９）各小中学校の状況については、個人情報が含まれるので秘密会とする。

１３ 事務局からの連絡事項

（１）令和５年１０月定例会の開催について

次回開催予定日は、令和 5 年 10 月 18 日水曜日午後１時からとなります。

１４ 閉会